
UCHWAŁA NR XXI/129/2020
RADY GMINY WARTKOWICE

z dnia 21 stycznia 2020 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Wartkowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  
z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696 i poz. 1815) oraz art. 229 pkt 3 ustawy  z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096 z 2019 r. poz. 60, 
poz. 730 i poz. 1133) uchwala się, co następuje:

§ 1. Skargę na działalność Wójta Gminy Wartkowice w sprawie należącej do zadań własnych gminy - 
przebudowa drogi gminnej - ulicy Łowieckiej w Wartkowicach przekazaną do Rady Gminy Wartkowice 
w dniu 3 stycznia 2020 r. uznaje się za niezasadną z uwagi na okoliczności wskazane w uzasadnieniu 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wartkowice do powiadomienia Skarżącego 
o podjęciu niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wartkowice

Michał Kędzia

Id: 70721347-63DD-439F-9077-C8A62F71A235. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 3 stycznia 2020 r. Wojewoda Łódzki przekazał Gminie Wartkowice pismo mieszkańca gminy,
zwanego dalej Skarżącym, zawierające skargę na działania Wójta Gminy Wartkowice w zakresie należącym
do zadań własnych gminy dotycząca przebudowy drogi gminnej - ulicy Łowieckiej w Wartkowicach.

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz. 2096, z późn. zm.) organem właściwym do rozpatrzenia skargi
na działalność Wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek
organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Również z przepisów art. 18b
ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy rozpatruje skargi na działania wojta
i gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym celu
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady
Gminy Wartkowice podjęła czynności mające na celu wyjaśnienie przedmiotowej sprawy.

W dniu 10 stycznia 2020 r. na posiedzeniu Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Wartkowice
zapoznała się z treścią wniesionej skargi, natomiast w dniu 14 stycznia 2020 r. na posiedzeniu Komisja
Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy dokumentacji oraz złożonych wyjaśnień Wójta Gminy
Wartkowice, wyraziła opinię w formie uchwały w sprawie uznania skargi na działania Wójta Gminy
Wartkowice za niezasadną.

Podniesiony w skardze zarzut związany z przebudową przedmiotowej drogi - ulicy Łowieckiej, w wyniku
której Skarżący ma zostać pozbawiony dojazdu do swojej posesji i gospodarstwa nie ma w tym przypadku
potwierdzenia. Ulica Łowiecka w Wartkowicach usytuowana jest na gruntach stanowiących własność
prywatną osób fizycznych, a tym samym nie jest zarządzana przez Gminę Wartkowice gdyż nie stanowi ona
drogi publicznej w myśl przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych. Aktualnie
prowadzone są rozmowy z właścicielami nieruchomości przez które przebiega droga o nieodpłatnym
przekazaniu części swoich nieruchomości pod urządzenie drogi gminnej , która zarazem stanowić będzie
dojazd do nieruchomości Skarżącego , położonej w obrębie Nowy Gostków, ozn. nr dz. 131, w wyniku
czego dostęp do Jego działki zostałby zapewniony.

Wydzielony z działki ozn. nr 131, poł. w obrębie Nowy Gostków, stanowiącej własność Skarżącego pas
drogowy stanowiłby wyłącznie dojazd do zlokalizowanej na działce posesji, zatem określony zostanie
mianem drogi dojazdowej do zabudowań, co oznacza, że Gmina nie ma obowiązku urządzenia tego rodzaju
drogi, jak również niedopuszczalnym jest finansowanie ze środków publicznych budowy czy remontu
takiej drogi.

Na podstawie uzyskanych wyjaśnień Komisja , Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że działania Wójta
Gminy Wartkowice nie naruszają przepisów prawa.

Rada Gminy Wartkowice po przeanalizowaniu skargi oraz zebranych w sprawie materiałów jak również
po wysłuchaniu wniosków Komisji Skarg , Wniosków i Petycji, postanowiła uznać skargę za bezzasadną,
podzielając i przyjmując za własne ustalenia, argumentację oraz stanowisko przedstawione przez Komisję
Skarg, Wnioskow i Petycji.

Pouczenie

Zgodnie z art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j.
Dz.U. z 2018 r. , poz. 2096 z późn. zm.) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana
za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżacy ponowił skargę bez
wskazania nowych okolicznośći - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Id: 70721347-63DD-439F-9077-C8A62F71A235. Podpisany Strona 1




